
 

  
 

Status på pop-up dialogfora og dialogfora Havneparken 

Islands Brygge for 2023 

  

Resumé  

Som vedtaget på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 8. maj 2023 
orienteres udvalget hermed om ordningerne ”fleksible pop-up 
dialogfora” og ”Dialogfora Havneparken Islands brygge” i 2023.  

 

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 8. maj 2023 at nedlægge de 
faste dialogfora for Nordhavn (inkl. Sandkaj, Marmormolen – 
Århuskvarteret) og Krøyers Plads. Disse blev erstattet af muligheden 
for, at lokaludvalg, ejerforeninger, beboergrupper m.v. kan anmode om 
pop-up dialogfora efter behov, dog samlet max. fire møder årligt.  

Dagsordenen for et sådant møde skal være forenelig med det 
oprindelige udgangspunkt for etableringen af dialogfora og dermed 
omhandle, at der skabes mere tryghed, mindre affald og færre 
støjgener ved havnefronter og parker. Pop-up dialogfora muliggør 
derudover, at andre områder i byen, end de ovenfor nævnte, dækkes, at 
behovet er aktuelt og at myndighederne kan stille med relevante 
medarbejdere på baggrund af en fremsendt dagsorden. 

Hensigten med at nedlægge de tidligere dialogfora var at 
imødekomme og tilgodese, at flere sammenlignelige områder, end det 
tidligere format muliggjorde, fik mulighed for at gøre brug af pop-up 
dialogfora. 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning 8. maj 2023 indebar desuden, at 
dialogfora Havneparken Islands Brygge, som det eneste, skulle 
fortsætte i yderligere to år og at de to former for dialogfora skulle 
evalueres årligt. 
 

Status på ordningerne i 2023 

Dialogfora Havneparken Islands Brygge 
Forvaltningen afholdt den 26. juni 2023 første møde i Dialogfora 
Havneparken Islands Brygge. På mødet blev udfordringer med støj 
drøftet, og det blev besluttet at genopsætte ekstra store skilte i 
Havneparken med oplysning om de gældende støjregler.  

Forvaltningen har i sommeren 2023 ikke noteret særlige udfordringer 
med støj, renhold eller andet i Havneparken.  
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Den 18. december 2023 blev andet møde i Dialogfora Havneparken 
Islands Brygge afholdt. Der var tre borgerdeltagere til stede, som 
oplyste, at 2023, i forhold til tidligere år, har været præget af langt færre 
gener end tidligere år.  

Første møde i Dialogfora Havneparken Islands Brygge i 2024 er planlagt 
til den 18. marts.  

Pop-up dialogfora 
Der er afsat ressourcer til, at man årligt kan afholde fire pop-up 
dialogfora. Rammerne for møderne er overordnet set at imødegå gener 
relateret til støj og renhold. Forvaltningen modtog den 8. maj og igen 
den 28. juni en anmodning fra ejerforeningen Krøyers Plads om 
afholdelse af et møde, forud for den kommende sommersæson. Mødet 
kom beklageligvis ikke i stand inden sommeren. Forvaltningen spurgte 
efterfølgende formanden for ejerforeningen Krøyers Plads, om der 
stadigvæk var behov for et møde, og dette var ikke tilfældet. 

Forvaltningen har i 2023 ikke modtaget øvrige anmodninger om pop-
up dialogfora. 
 

Årligt myndighedsmøde inkl. lokaludvalg 
Den 16. maj 2023 blev der afholdt et myndighedsmøde forud for den 
kommende sæson. Her blev forskellige hotspots og de enkelte 
myndigheders planlagte indsatser drøftet. Indholdet for Dialogfora 
Havneparken Islands Brygge og pop-up dialogfora blev fastslået til 
forsat at koncentrere sig om gener relateret til støj og renhold. 

Efter mødet blev et referat med de indgåede aftaler og indsatser sendt 
ud til lokaludvalgene til videreformidling. Myndighedsmødet for 2024 
er endnu ikke planlagt, men Sikker By (Økonomiforvaltningen) vil 
indkalde i løbet af foråret 2024.   
 

Politisk handlerum 

Teknik- og Miljøudvalget kan, på baggrund af orienteringen om pop-up 
dialogfora og Dialogfora Havneparken Islands Brygge 2023, beslutte at 
hæve ordningen til en beslutningssag, hvor der kan tages stilling til om 
ordningen skal fortsætte efter 2024, ophøre med omgående virkning, 
eller om der skal ændres i konceptet. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil forvaltningen fortsætte 
ordningen som hidtil. 
 
Ved udgangen af 2024 skal pop-up dialogfora og Dialogfora 
Havneparken Islands Brygge evalueres igen. Her skal det endeligt 
besluttes, om ordningerne skal fortsætte eller ophøre.  
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